
 1 

  ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.03/21/Z03 

Den konání:    29.3.2021 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 18.30 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Harasevič Václav, Pol Josef, Leierová Dana,Harasevič Miroslav, Šrejberová 

Šárka, Bc. Jirmanová Radka, Sluka Vlastimil, Lanta Libor, Remeš Miroslav 
Omluveni členové ZO:    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté:   
1 Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 
Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3. Projednání zápisu ZO č. 02/21/Z02 ze dne 22.2.2021. 

4. Projednání schválení Záměru č. 6/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku.  

5. Projednání cenové nabídky na pozemek p.p.č. 130/2 k.ú. Hejtmánkovice.  

6. Projednání žádosti o dotaci od Královéhradeckého kraje.  

7. Různé.  

8. Diskuse. 

9. Závěr. 

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání. 
 
2 Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Šárka Šrejberová a paní Dana Leierová.      
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 ZO projednali zápis č. 02/21/Z02 ze dne 22.2.2021.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují zápis č. 02/21/Z02 ze dne 22.2.2021. 
 
4 ZO projednali schválení Záměru č. 06/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 
Sb. Předmětem záměru prodeje je pozemek p. p. č. 130/2, druh pozemku – zahrada o výměře 193 m2 v k.ú. 
Hejtmánkovice.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Záměr č. 06/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. 
Předmětem záměru prodeje je pozemek p. p. č. 130/2, druh pozemku – zahrada o výměře 193 m2 v k.ú. 
Hejtmánkovice.  
 
5 ZO projednali cenovou nabídku na odkoupení pozemku p.p.č 130/2, druh pozemku – zahrada o výměře 193 
m2 v k.ú. Hejtmánkovice. Zájemci: ……., ……., ……. nabízejí 1930 Kč.   
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují prodej pozemku p.p.č. 130/2 v k.ú. Hejtmánkovice z vlastnictví obce do vlastnictví ……, 
bytem ……, 550 01, …….., bytem ……, 550 01, ….., bytem ….., 550 01 Broumov, za sjednanou cenu 10 Kč/m2, tj. za 
celkovou kupní cenu 1 930 Kč. Náklady na vklad do KN uhradí kupující.   



 2 

 
6 ZO projednali žádost o dotaci, žadatel – Královéhradecký kraj žádá o částku ve výši 39 245 Kč. Dotace bude 
žadatelem užita k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území 
Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou pro období od 13.12.2020 – 11.12.2021.   
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují poskytnutí dotace ve výši 39 245 Kč Královéhradeckému kraji. Dotace bude KHK užita 

k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého 
kraje veřejnou linkovou dopravou pro období od 13.12.2020 – 11.12.2021.   
 
7 Různé 
 
7.1 ZO projednali bezplatné umístění Z-Boxu společnosti Zásilkovna do naší obce, Z-BOX slouží k bezobslužnému 
vyzvedávání poštovních zásilek.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují bezplatné umístění Z-Boxu společnosti Zásilkovna do naší obce. (O zprovoznění služby vás 

budeme informovat). 

 

7.2 ZO projednali nákup dvou kusů kontejnerů na kovový odpad. Kontejnery budou umístěny na váze pod 

bytovkami a na stanovišti u okálů.   

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují nákup dvou kusů kontejnerů na kovový odpad. 

 

7.3 ZO projednali schválení Záměru č. 07/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 

128/2000 Sb. Předmětem záměru pronájmu jsou pozemky: p.p.č. 3023, 3147, 3151, 3154, 3159, 3160, 3163, 

3164 o celkové výměře 12,07 ha v k. ú. Hejtmánkovice.  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Záměr č. 07/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. 

Předmětem záměru pronájmu jsou pozemky: p.p.č. 3023, 3147, 3151, 3154, 3159, 3160, 3163, 3164 o celkové 

výměře 12,07 ha v k. ú. Hejtmánkovice.  

 
7.4 ZO projednali žádost …… o pronájem pozemků p.p.č. 3023, 3147, 3151, 3154, 3159, 3160, 3163, 3164 o 

celkové výměře 12,07 ha v k. ú. Hejtmánkovice. ZO navrhují uzavření pachtovní smlouvy na dobu určitou 

s účinností od 1.10.2020 do 30.9.2021.  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují uzavření pachtovní smlouvy s …… na dobu určitou s účinností od 1.10.2020 do 30.9.2021 na 

pronájem pozemků p.p.č. 3023, 3147, 3151, 3154, 3159, 3160, 3163, 3164 o celkové výměře 12,07 ha v k. ú. 

Hejtmánkovice.   

 

7.5 ZO projednali Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě, předmětem dodatku je uhrazení částky 2500 Kč městu 

Broumov za každé doručené oznámení o podezření ze spáchání přestupku.  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě mezi městem Broumov a obcí 

Hejtmánkovice, předmětem dodatku je uhrazení částky 2500 Kč městu Broumov za každé doručené oznámení o 

podezření ze spáchání přestupku.  

  
7.6 ZO projednali žádost ……. o odkoupení části pozemku p.p.č 3456, druh pozemku: trvalý travní porost v k.ú. 
Hejtmánkovice. ZO navrhují po rozdělení pozemku vypsat záměr prodeje, část pozemku bude nabídnuta 
k prodeji za 10 Kč/m. 



 3 

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO  9 hlasy schvalují rozdělení pozemku p.p.č. 3456, trvalý travní porost v k.ú. Hejtmánkovice. ZO schvalují 
vypsání záměru prodeje pozemku, který vznikne rozdělením pozemku p.p.č. 3456, cena 10 Kč / m2.  
 
7.7 SZIF (Státní zemědělský intervenční fond) odsouhlasil poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR obci 
Hejtmánkovice na projekt „Veřejná prostranství v Hejtmánkovicích“. Z dotace budou pořízeny odpadkové koše a 
lavičky na sportoviště u okálů, na nádvoří obecního úřadu, k mateřské škole, dále sanitární buňka, která bude 
umístěna ve sportovním areálu Hejtmánkovice. SZIF odsouhlasil dotaci ve výši 80 % tj. 289 600 Kč.     
ZO vzali na vědomí.  
 
8 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  
 
9 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.30 hodin. 
 
Přílohy zápisu: Prezenční listina. 

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 
 
 
Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 ………………..................                 …………………………………….. 
     Šárka Šrejberová                           Dana Leierová 
 
  
  
 
 
 
            …….…………………………………                                    …..……………………………………… 
 Václav Harasevič, starosta          Josef Pol, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 4 

USNESENÍ č.03/21/Z03 z jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 29.3.2021 

ZO volí: 
 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Šárka Šrejberová a paní Dana Leierová.   

ZO schvaluje: 
 
1 Program jednání.  
 
2 Volbu ověřovatelů zápisu. 
 
3 Zápis č. č. 02/21/Z02 ze dne 22.2.2021.  
 
4 Záměr č. 06/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. Předmětem záměru 
prodeje je pozemek p. p. č. 130/2, druh pozemku – zahrada o výměře 193 m2 v k.ú. Hejtmánkovice.  
 
5 Prodej pozemku p.p.č. 130/2 v k.ú. Hejtmánkovice z vlastnictví obce do vlastnictví ……, bytem ……, 550 01, ……., 
bytem ……, 550 01, …….., bytem ……, 550 01 Broumov, za sjednanou cenu 10 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 
1 930 Kč. Náklady na vklad do KN uhradí kupující.   
 
6 Poskytnutí dotace ve výši 39 245 Kč Královéhradeckému kraji. Dotace bude KHK užita k úhradě ztráty 
z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje veřejnou 
linkovou dopravou pro období od 13.12.2020 – 11.12.2021.   
 
7.1 Bezplatné umístění Z-Boxu společnosti Zásilkovna do naší obce. 
 
7.2 Nákup dvou kusů kontejnerů na kovový odpad. 
 
7.3 Záměr č. 07/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. Předmětem záměru 

pronájmu jsou pozemky: p.p.č. 3023, 3147, 3151, 3154, 3159, 3160, 3163, 3164 o celkové výměře 12,07 ha v k. 

ú. Hejtmánkovice.  

 

7.4 Uzavření pachtovní smlouvy s …… na dobu určitou s účinností od 1.10.2020 do 30.9.2021 na pronájem 

pozemků p.p.č. 3023, 3147, 3151, 3154, 3159, 3160, 3163, 3164 o celkové výměře 12,07 ha v k. ú. 

Hejtmánkovice.   

 

7.5 Uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě mezi městem Broumov a obcí Hejtmánkovice, předmětem 

dodatku je uhrazení částky 2500 Kč městu Broumov za každé doručené oznámení o podezření ze spáchání 

přestupku.  

 

7.6 Rozdělení pozemku p.p.č. 3456, trvalý travní porost v k.ú. Hejtmánkovice. ZO schvalují vypsání záměru 
prodeje pozemku, který vznikne rozdělením pozemku p.p.č. 3456, cena 10 Kč / m2.  
 
 
 

 

 

 

 



 5 

ZO zamítá: 
 
 
 
ZO bere na vědomí: 
 
7.7 SZIF odsouhlasil poskytnutí dotace ve výši 80 % tj. 289 600 Kč z Programu rozvoje venkova ČR obci 
Hejtmánkovice na projekt „Veřejná prostranství v Hejtmánkovicích“. Z dotace budou pořízeny odpadkové koše a 
lavičky na sportoviště u okálů, na nádvoří obecního úřadu, k mateřské škole, dále sanitární buňka, která bude 
umístěna ve sportovním areálu Hejtmánkovice.  
 
ZO nerozhodlo: 

 
 
 
 
 
 
starosta  


